Исх. №01/241-к от 21.05.2018

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №08-112/2018 по признакам нарушения ТЭК «Ак Барс Трансфер»
(423809, РТ, г. Набережные Челны, пр. Мира, д. 49, кв. 1-2; ИНН 1650184830, ОГРН
1081650017932, дата регистрации юр. лица: 05.11.2008 г.) статьи 14.8 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
осуществлении перевозок пассажиров по маршрутам, входящим в транспортную
сеть Республики Татарстан, без соответствующего свидетельства и минуя
конкурсные процедуры, что не соответствует Федеральному Закону от 13.07.2015 г.
№220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа», тем
самым получая преимущество перед другими участниками рынка.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №08-112/2018 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3. Ответственным исполнителем по делу №08-112/2018 назначить <…> –
[должностное лицо]

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить <…> – [должностное лицо].

<…>                                                                                                   [должностное лицо]